
UCHWAŁA NR XLIII/521/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Żnin w 2018 roku"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm. 1)), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1840 t.j.), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie, Stowarzyszenia 
„Kalejdoskop Żnin”, a także dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy 
Żnin, uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Żnin w 2018 roku”, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2017  r. poz. 2232.

Id: 4B9C3235-489B-4D74-B169-5482B7B1E51B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/521/2018

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻNIN W 2018 ROKU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Żnin;

2) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Żninie z siedzibą przy ul. 700-lecia 39, 88-400 Żnin;

3) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Żnin, posiadającą zwierzę 
lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale;

4) właściwym schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone 
przez Fundację "Radość Psiaka" z siedzibą Rusiec 15, 62-120 Wapno;

5) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żnin w 2018 roku".

2. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt przebywających w granicach administracyjnych gminy.

§ 2. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami.

Rozdział 2.
Realizacja zadań

§ 3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt obejmuje:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

§ 4. 1. Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt na podstawie zawartej 
umowy z fundacją  prowadzącą właściwe schronisko.

2. Realizację zadań określonych w punktach od 1 do 6 niniejszego paragrafu powierza się właściwemu 
schronisku, na podstawie zawartej umowy:

1) zapewnienie pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi
z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała;

2) zapewnienie wyżywienia i stałego dostępu do wody;

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom przyjętym do schroniska m. in. 14-dniową kwarantannę, 
odrobaczenie, szczepienie, w razie potrzeby leczenie, dokonanie zabiegów kastracji i sterylizacji, trwałego 
znakowania, w przypadku drastycznych (niebezpieczna agresja, choroba, w przypadku których utrzymanie 
przy życiu wiązałoby się z cierpieniem) uśpienie zwierzęcia, usypianie ślepych miotów;

4) utylizowanie zwłok zwierząt padłych bądź uśpionych w zakładzie posiadającym odpowiednie zezwolenia;

5) traktowanie zwierząt w sposób humanitarnych;

Id: 4B9C3235-489B-4D74-B169-5482B7B1E51B. Podpisany Strona 1



6) aktywne poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do 
przekazywania zwierząt nowym opiekunom, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.

§ 5. 1. Opieka, o której mowa w § 3,  ust. 2 polegać będzie na wykonaniu zabiegów sterylizacji lub kastracji 
przez Gabinet weterynaryjny lek. wet. Stanisław Plewa z siedzibą przy ul. Jasnej 22A, 88-400 Żnin oraz na 
przekazaniu karmy na dokarmianie wolno żyjących kotów.

2. O realizację zadań, o których mowa w ust.1 niniejszego paragrafu mogą ubiegać się organizacje społeczne, 
których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami, działające na obszarze gminy, po uprzednim 
złożeniu wniosku w Urzędzie Miejskim w Żninie.

§ 6. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt zajmuje się PUK Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. 
z siedzibą przy ul. Mickiewicza 22, 88-400 Żnin, które spełnia wymagania ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2017, poz. 1840 t.j.).

2. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone na podstawie zgłoszeń 
mieszkańców gminy pod nr telefonu 516 994 567.

§ 7. Realizację zadania polegającego na obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku 
dla zwierząt powierza się Fundacji „Radość Psiaka”. Wyjątek stanowią osobniki, u których istnieją 
przeciwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.

§ 8.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polega na prowadzeniu działań zmierzających 
do pozyskania właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania poprzez umieszczanie informacji o wyłapanych zwierzętach na stronie 
internetowej - facebook Gminy Żnin, w prasie lokalnej i na stronie internetowej Fundacji „Radość Psiaka" - 
www.przytuliskauwandy.pl.

§ 9.  Usypianie ślepych miotów zwierząt dostarczonych przez mieszkańców gminy polega na nieodpłatnym 
zabiegu usypiania ślepych miotów przeprowadzonym przez lekarza weterynarii Stanisława Plewę w Gabinecie 
weterynarii lek. wet. Stanisław Plewa z siedzibą przy ul. Jasnej 22A, 88-400 Żnin.

§ 10.  Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2018 r. wskazuje 
się gospodarstwo położone w miejscowości Sulinowo nr 38, gmina Żnin.

§ 11. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego na wszystkich kategoriach dróg znajdujących 
się na terenie gminy z udziałem zwierzyny leśnej, łownej, zwierzęcia gospodarskiego, bądź domowego zapewnia 
się całodobową opiekę weterynaryjną wykonywaną przez Gabinet weterynarii lek. wet. Stanisława Plewy, z którym 
gmina współpracuje.

2. Za usunięcie martwych zwierząt z drogi odpowiedzialny jest zarządca drogi.

3. Po otrzymaniu zgłoszenia w sprawie dotyczącej zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia na drodze 
gminnej, Przedsiębiorstwo Przemysłowo - Handlowe Hetman Sp. z o. o. z siedzibą Florianów 24,
99-311 Bedlno usunie martwe zwierzę i przekaże je do utylizacji.

4. Wszelkie sprawy odszkodowawcze wynikające ze zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt regulują przepisy 
odrębne.

Rozdział 3.
Finansowe programu

§ 12. 1. Koszty realizacji niniejszego programu w całości ponosi gmina. Środki finansowe na realizację zadań 
wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie gminy w wysokości 127.500,00 zł (słownie 
sto dwadzieścia siedem tysięcy pięćset złotych 00/100). W razie wystąpienia tekiej konieczności, wysokość 
środków może ulec zwiększeniu.

2. Na usługę odławiania bezdomnych zwierząt wykonaną przez PUK Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o. o. zabezpieczono w budżecie gminy 20.000,00 zł (słownie dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).

3. Na usługę zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku zabezpieczono w budżecie gminy 
84.000,00 zł (słownie osiemdziesiąt cztery tysiące złotych 00/100).

4. Na usługę całodobowej opieki weterynaryjnej wykonaną przez Gabinet weterynaryjny lek. wet. Stanisław 
Plewa zabezpieczono w budżecie gminy 20.000,00 zł (słownie dwadzieścia tysięcy złotych 00/100).

5. Na opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie zabezpieczono w budżecie gminy 3.500,00 zł 
(słownie trzy tysiące pięćset złotych 00/100).

Id: 4B9C3235-489B-4D74-B169-5482B7B1E51B. Podpisany Strona 2



6. Wydawanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało 
poprzez zlecenie:

1) świadczenia usług, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.);

2) zadań publicznych wraz z udziałem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.).

Id: 4B9C3235-489B-4D74-B169-5482B7B1E51B. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840, t.j.) nałożyła na

gminy obowiązek corocznego opracowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Rada gminy w drodze uchwały określa szczegółowe zapisy

tego programu. Projekt programu podlega zaopiniowaniu przez właściwego powiatowego lekarza

weterynarii, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające

na obszarze gminy, a także przez dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających

na obszarze gminy.

Na bazie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 4B9C3235-489B-4D74-B169-5482B7B1E51B. Podpisany Strona 1




